La Institución Educativa requirió realizar proceso de contratación cuyo objeto es: SUMINISTRO 
DE ELEMENTOS DEPORTIVOS PARA LAS SEDES LICEO FEMENINO Y NIÑA MARÌA DE LA 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA NUESTRA SEÑORA DEL PALMAR. 

Por valor de: ($ 7.145.645) SIETE MILLONES CIENTO CUARENTA Y CINCO MIL 
SEISCIENTOS CUARENTA Y CINCO PESOS M/CTE ML IVA INCLUIDO.  

1. Atendiendo el objeto, las actividades y el valor del presente contrato, se determinó que la 
modalidad de selección es Resolución No. 200.13.3-522 de marzo 01 de 2022 por medio del 
cual se expide la Guía para la contratación bajo el régimen especial de las Instituciones

[...]

del Municipio de Palmira, donde el factor de selección es el MENOR PRECIO una vez cumpla la 
totalidad de lo solicitado en el estudio previo y aviso de convocatoria y la propuesta del proponente 
No. 01 se ajusta dentro del presupuesto oficial de la presente Convocatoria por valor de SIETE 
MILLONES NOVENTA Y NUEVE MIL PESOS M/CTE ($ 7.099.000). 

Requisitos de experiencia:  

El proponente No. 01 aportó tres (03) certificaciones de contratos ejecutados con objeto similar a 
lo requerido en el aviso de convocatoria. 

De acuerdo con lo suministrado el proponente No. 01 CUMPLE con el requisito de experiencia

[...]

DEPORTIVOS PARA LAS SEDES LICEO FEMENINO Y NIÑA MARÌA DE LA INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA NUESTRA SEÑORA DEL PALMAR, CUMPLE con la propuesta económica su valor 
se ajusta dentro del presupuesto oficial de la presente Convocatoria, presentó una propuesta por 
valor de SIETE MILLONES NOVENTA Y NUEVE MIL PESOS M/CTE ($ 7.099.000). 

Se corre traslado del presente informe a los interesados en el tiempo estipulado para ellos en el 
Aviso de la Convocatoria No. 200.20.03.008 – 2025. 

En consideración a lo expuesto se recomienda se acepte la propuesta presentada